



RPW/10060/2023 P
Data: 2023-04-20

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

PS
21-04-2023

Załącznik nr 1

P. E. Mincuk
21-04-2023
A. Flus

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Starosta Powiatu Starachowickiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Krzemienny Krąg", Bałtów 55, 27-423 Bałtów Stowarzyszenie rejestrowe, KRS nr 0000313678, REGON:260257453 Telefon: 41 252 72 33 e-mail: biuro@krzemiennykrag.info	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marcin Marzec, telefon 603-170-922 e-mail m.marzec@koowes.pl tel./fax: 41 252 72 33, http://www.krzemiennykrag.info/

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Mikrogranty- lokalne inicjatywy społeczne w Powiecie Starachowickim			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	08.05.2023	Data zakończenia	31.07.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Mikrogranty na lokalne inicjatywy społeczne w obszarze ekonomii społecznej i na rozwój lokalny, są jednym z zadań postawionych przed Kielecko-Ostrowieckim Ośrodkiem Wspierania Ekonomii Społecznej i są finansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zadanie to będzie realizowane poprzez przyznawanie mikrograntów – dotacji do 5000 złotych na inicjatywę, dla działających lokalnie podmiotów ekonomii społecznej (dalej: PES) z przeznaczeniem na sfinansowanie działań z zakresu rozwoju lokalnego, kreowania inicjatyw promujących ekonomię społeczną lub nakierowanych na rozwój współpracy w środowiskach lokalnych. PES może ubiegać się o mikrodotację wyłącznie na realizację projektu w dowolnej ze sfer pożytku publicznego, o których mowa w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem przedsięwzięć mających na celu rozwój lokalny, promocję ekonomii społecznej oraz nakierowanych na współpracę w środowiskach lokalnych. Wymagane będzie, aby wnioski składały lokalnie działające PES we współpracy z liderami lokalnym lub grupami inicjatywnymi.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Mechanizm ten wdrażany będzie w formule współpracy z jednostką samorządu lokalnego, która będzie partycypować w kosztach tych mikrograntów. Mechanizm polega na tym, że jednostka samorządu terytorialnego dofinansowuje działania projektowe ze środków samorządowych (w wyniku dofinansowania oferty złożonej w ramach otwartego konkursu ofert lub na podstawie trybu z art. 19a Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Następnie w ramach projektu alokowana jest wartość środków równa kwocie przekazanej przez samorząd, i w ramach projektu ogłaszany jest nabór wniosków od zainteresowanych PES. Innymi słowy, KOOWES dofinansuje zadanie taką samą kwotą, jaką pozyska w ramach zadania z powiatu np. 10000 zł + 10000 zł, łącznie 20000 zł (4 inicjatywy po 5 tys. zł). W ten sposób KOOWES będzie nie tylko finansował lokalne inicjatywy, ale też rozwijał współpracę międzysektorową.

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis przyczyn oraz skutków:

Podstawową bolączką, jakiej ma przeciwdziałać niniejsza inicjatywa, jest obserwowana od wielu lat na terenie województwa świętokrzyskiego niska dostępność zewnętrznych źródeł finansowania dla organizacji pozarządowych (szczególnie tych młodych), które często ze względu na niewielkie doświadczenie i niski potencjał kadrowy, techniczny i szczególnie finansowy, mają ograniczone możliwości uzyskania środków na rozwój lub podejmowanie lokalnych przedsięwzięć w sferze pożytku publicznego. Zadanie publiczne będzie wyraźnie zwiększało możliwość finansowania lokalnych inicjatyw ze sfery pożytku publicznego. Będzie to najprawdopodobniej jedyne tego typu zadanie publiczne realizowane na terenie powiatu w roku 2023. Dla niektórych organizacji tego typu konkurs może okazać się jedyną szansą na pozyskanie zewnętrznego źródła finansowania zaplanowanych działań. Poprzez swoją skalę i specyfikę, projekt dociera do społeczności lokalnych, które często są pomijane w ramach programów finansowanych ze środków EFS czy innych programów pomocowych. Projekt pozwala też na finansowanie działań, które nie zawsze mogą uzyskać wsparcie z funduszy gminnych czy powiatowych.

W chwili obecnej Oferent posiada podpisaną umowę z Urzędem Marszałkowskim w Kielcach (jako partner projektu), na realizację projektu Kielecko-Ostrowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, w ramach którego w budżecie projektu przewidziano środki finansowe na wsparcie lokalnych inicjatyw w formie grantów przy współpracy z JST. Nabór wniosków o dofinansowanie ograniczony jest wyłącznie do organizacji pozarządowych z terenu, którego samorząd gotowy jest partycypować finansowo w kosztach projektu poprzez przekazanie środków samorządowych na finansowanie w 50% kosztów inicjatyw. Pozostałe 50% środków będzie zapewnione w ramach projektu dofinansowanego ze środków KOOWES. W ramach przewidywanego do realizacji zadania publicznego przewiduje się przyznanie co najmniej 4 mikrograntów (ponieważ na moment składania wniosku nie wiadomo o jakie kwoty wystąpią wnioskodawcy) dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu Starachowickiego na realizację inicjatyw w okresie nie dłuższym niż 08.05.2023-31.07.2023.

Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego:

1. Promocja, nabór wniosków i działania wspierające dla podmiotów aplikujących o mikrogrant
Oferent przeprowadzi działania promocyjne poprzez – mailing do organizacji pozarządowych, lokalnych liderów z terenu powiatu, działania informacyjne przez media elektroniczne – facebook, strona internetowa Stowarzyszenia oraz KOOWES-u, oraz poprzez oficjalne kanały komunikacji w powiecie Starachowickim.
Organizacje z terenu powiatu zostaną wyłonione w drodze konkursu przeprowadzonego przez Oferenta w okresie 08.05.2023r.-12.05.2023r. W okresie poprzedzającym nabór, a zwłaszcza w okresie naboru możliwe będzie prowadzenie działań animacyjno-doradczych na terenie powiatu. Spotkanie animacyjno-doradcze będzie prowadzone przez doradcę skierowanego przez KOOWES. Możliwe będzie również indywidualne doradztwo dla poszczególnych PES w zakresie przygotowania wniosku do realizacji inicjatywy. Spotkanie takie zostanie przeprowadzone jeżeli lokalne podmioty zasygnalizują potrzebę przeprowadzenia takich działań. W spotkaniu będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani aplikowaniem o środki w ramach zadania publicznego. Podczas spotkania uczestnicy będą mogli uzyskać szczegółowe informacje dotyczące kwestii merytorycznych, jak i technicznych związanych z aplikowaniem o mikrogranty, realizacją i rozliczeniem mikrograntów. W siedzibie Oferenta oraz instytucji partnerskich w projekcie Kielecko-Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej tj. Stowarzyszenia Integracja i Rozwój z Kielc oraz Fundacji PESTka z Kielc, wszyscy zainteresowani będą mogli skorzystać z usług doradczych prowadzonych telefonicznie, mailowo oraz osobiście w godz. 8:00-16:00 w dni robocze. Możliwe będzie również doradztwo w siedzibie aplikującego PES po uprzednim zgłoszeniu takiego zapotrzebowania.

Zasady i tryb przeprowadzania konkursu na realizatorów

Nabór będzie miał formę zamkniętą i będzie dawał możliwość aplikowania o mikrogranty jedynie PES-om z terenu powiatu Starachowickiego. Wnioski będą przyjmowane w wersji papierowej w terminach zamieszczonych w ogłoszeniu o naborze. Możliwe będzie wysłanie wniosku drogą pocztową do siedziby LGD w Bałtowie lub osobiste złożenie w biurze projektu. Szczegółowe zasady przyznawania mikrograntów oraz regulamin konkursu będą dostępne dla wnioskodawców na stronach internetowych www.koowes.pl oraz www.krzemiennykrag.info. Mikrogrant może zostać przeznaczony wyłącznie na sfinansowanie inicjatywy, której główny cel wpisuje się w co najmniej jeden z następujących obszarów tematycznych:

- inicjowanie lub rozwój współpracy na poziomie (lokalnym lub regionalnym) pomiędzy podmiotami ekonomii społecznej lub podmiotów ekonomii społecznej z sektorem publicznym, prywatnym i/lub lokalnymi liderami;
- tworzenie i rozwój stałych form współpracy pomiędzy podmiotami ekonomii społecznej, sektorem publicznym lub prywatnym;
- promocję oferty, działań i usług realizowanych przez podmioty ekonomii społecznej w społeczności lokalnej;
- zachęcanie społeczności lokalnej do włączania się w działalność podmiotów ekonomii społecznej, w tym poprzez wolontariat lub CSR;
- zwiększanie wiedzy społeczności lokalnej na temat działalności podmiotów ekonomii społecznej;
- zachęcanie samorządu lokalnego do zwiększenia zakresu współpracy z sektorem pozarządowym, zlecania zadań oraz powierzania realizacji usług społecznych lokalnie działającym podmiotom ekonomii społecznej.

Wydatki pokrywane z mikrograntu są kwalifikowalne, jeżeli są: niezbędne do realizacji inicjatywy, racjonalne i efektywne, zostały faktycznie poniesione w okresie realizacji inicjatywy, udokumentowane, zostały przewidziane w budżecie inicjatywy, zgodnie z odrębnymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, poniesione w terminach określonych w umowie, poniesione zgodnie z zapisami regulaminu i umowy o udzielenie mikrograntu. Katalog wydatków będzie miał charakter otwarty – możliwe do

dofinansowania będą koszty niezbędne do realizacji inicjatywy, nie należące do wydatków niekwalifikowanych określonych w regulaminie. Wprowadzone będzie też ograniczenie wielkości środków, jakie będą mogły być przeznaczone na koszty administracyjne i koszty związane z obsługą inicjatywy – nie więcej niż 15% wydatków inicjatywy. **Obszarem realizacji projektu jest Powiat Starachowicki**, co oznacza, że na jego terenie będzie zlokalizowana całość działań projektowych lub ich przeważająca część, a jednocześnie odbiorcami projektu będą osoby zamieszkałe na terenie powiatu.

2. Ocena wniosków

Ocena formalna i merytoryczna będzie prowadzona w okresie 15.05.2023-17.05.2023 w oparciu o jasne, jednoznaczne i obiektywne kryteria, opisane w regulaminie oraz w karcie oceny formalnej i merytorycznej wniosku. Regulamin oraz wzory kart oceny dostępne będą na stronach www.koowes.pl oraz www.krzemiennykrag.info. Po zakończeniu oceny wszystkich wniosków, jakie spłyną w ramach prowadzonego naboru, utworzona będzie lista rankingowa. Znajdą się na niej wszystkie złożone wnioski, uszeregowane według malejącej liczby punktów. W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez dwa lub więcej wniosków, dofinansowanie otrzyma wniosek, który uzyska wyższy procent możliwych do uzyskania punktów kolejno w następujących kryteriach oceny: „Rezultaty inicjatywy”, „Działania”, „Uzasadnienie potrzeby realizacji inicjatywy”. Wnioski będą dofinansowywane w kolejności od najwyższej ocenionych, aż do wyczerpania alokacji zaplanowanej w ramach naboru. Zabezpieczeniem prawidłowości realizacji inicjatywy będzie podpisanie umowy. Po jej podpisaniu nastąpi wypłata mikrograntu oraz monitoring inicjatywy i rozliczenie przyznanych środków finansowych.

3. Realizacja inicjatyw przez organizacje pozarządowe oraz sprawozdanie z przeprowadzonych inicjatyw

W ogłoszeniu o naborze zostanie wskazany okres realizacji inicjatyw oraz czasu na ich rozliczenie tj. 18.05.2023-31.07.2023. Czas na realizację do 24.07.2023 + 5 dni roboczych na rozliczenie tj. 31.07.2023. Na etapie realizacji inicjatywy, osoby w nią zaangażowane będą mogły w każdym momencie skontaktować się z Oferentem w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. Będą mogli też zadawać pytania drogą elektroniczną, a uzyskane odpowiedzi i interpretacje będą dla nich wiążące. Po zakończeniu realizacji inicjatywy (termin zostanie dokładnie określony w umowie), realizator będzie miał 5 dni roboczych na rozliczenie się z mikrograntu.

Zasady przekazywania wynagrodzenia realizatorom z tytułu realizacji zadania

Po podpisaniu umowy PES-y będą otrzymywać mikrogrant przelewem na wskazany rachunek bankowy. Organizacja pozarządowa będzie samodzielnie realizować inicjatywę i ponosić zaplanowane wydatki. W terminie 5 dni roboczych po zakończeniu realizacji inicjatywy, jej realizatorzy będą składać sprawozdanie z realizacji inicjatywy. Dokumenty te będą składane do siedziby Oferenta. Sprawozdanie będzie zawierać krótki opis inicjatywy, zrealizowanych wskaźników i zestawienie rozliczonych wydatków oraz kserokopie faktur/rachunków lub innych dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej, potwierdzenia dokonanych płatności. Załącznikiem do sprawozdania będą dokumenty potwierdzające zrealizowanie zaplanowanych działań – listy obecności, zdjęcia, filmy z wydarzeń, kopie wytworzonych dokumentów merytorycznych itp. Zakres tej dokumentacji będzie ustalany indywidualnie z każdym realizatorem inicjatywy, z uwzględnieniem jej specyfiki. Prowadzone będą stałe działania monitoringowe inicjatywy. Monitoring będzie przybierał różne formy – zapowiedzianej lub niezapowiedzianej wizyty w miejscu realizacji inicjatywy, monitoringu telefonicznego lub e-mailowego – nawiązania kontaktu z osobami uczestniczącymi w inicjatywie w celu zebrania ich opinii na temat inicjatywy, lub wystąpienia do realizatora inicjatywy z prośbą o przedstawienie dodatkowych dokumentów lub informacji potwierdzających poprawność realizacji inicjatywy.

Cel zadania publicznego

- wsparcie finansowe 4 organizacji pozarządowych;
- wzmocnienie III sektora;
- zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych;

Miejsce realizacja zadania publicznego

Zadanie publiczne realizowane będzie na terenie powiatu Starachowickiego

Harmonogram: poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania wraz z określeniem przybliżonego terminu realizacji

1. Promocja, nabór wniosków oraz działania animacyjno-doradcze 08.05.2023r.-12.05.2023r.
2. Ocena wniosków 15.05.2023-17.05.2023
3. Realizacja inicjatyw przez organizacje pozarządowe oraz sprawozdanie z przeprowadzonych inicjatyw 18.05.2023-31.07.2023.

Grupa odbiorców zadania publicznego

organizacje pozarządowe – przez co rozumie się organizację pozarządową lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 Ustawy o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie, wpisany do KRS lub innego właściwego rejestru. Organizacja pozarządowa, aby wziąć udział w projekcie, będzie też musiała mieć siedzibę, oddział, filię lub inną wyodrębnioną jednostkę organizacyjną na terenie powiatu Starachowickiego, co będzie weryfikowane na podstawie danych z formularza wniosku o mikrodotację oraz w oparciu o dane z KRS.

INFORMACJE DODATKOWE

1. Oferent przeprowadzi całość zadania począwszy od momentu ogłoszenia naboru wniosków do momentu rozliczenia przyznanych w jego ramach środków finansowych.
2. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania w całości zostaną przeznaczone przez oferenta na mikrodotację dla organizacji pozarządowych z terenu powiatu Starachowickiego.
3. Jednym z celów realizacji zadania jest zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych poprzez wzmocnienie aktywności oraz potencjału ludzkiego organizacji terenu powiatu Starachowickiego.
4. Oferent w sposób zapewniający jawną i uczciwą konkurencję opracuje dokumentację konkursową, regulamin konkursu na mikrodotację, przeprowadzi nabór na mikrodotację, podpisze umowy na realizację projektów, rozliczy realizację projektów z realizatorami oraz rozliczy realizację całego zadania.

5. Główne kryteria formalne wyboru realizatorów to:
- organizacja pozarządowa działająca na terenie powiatu Starachowickiego (posiadanie siedziby, filii, oddziału na terenie powiatu Starachowickiego),
 - złożenie oferty w terminie,
 - w przypadku organizacji pozarządowej prowadzenie działalności statutowej w dziedzinie objętej konkursem,
 - czas realizacji zadania zgodny z terminem określonym w informacji o naborze
 - odbiorcą bezpośrednim działań będą mieszkańcy Powiatu Starachowickiego
 - obszarem realizacji projektu będzie Powiat Starachowicki

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wsparcie finansowe organizacji pozarządowych	4	Podpisane umowy o dofinansowanie
Wzmocnienie III sektora	4	Podpisane umowy o dofinansowanie
Zwiększenie inicjatyw oddolnych	4	Podpisane umowy o dofinansowanie, dokumentacja fotograficzna, inne dokumenty finansowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg” działa od 2002 roku. Od tego czasu Stowarzyszenie było realizatorem lub współrealizatorem kilkudziesięciu projektów finansowanych ze źródeł publicznych w tym środków samorządowych, rządowych i europejskich. LGD sprawuje nadzór nad wydatkowaniem funduszy z programu LEADER w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. Jako organizacja koncentruje swoje działania głównie w obszarach pobudzania aktywności społecznej i gospodarczej ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich. Aktualnie stowarzyszenie zatrudnia 10 osób (9 etatów) i ma stabilną sytuację finansową.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy i rzeczowy

Oferent posiada potencjał finansowy, organizacyjny i kadrowy do realizacji zadania publicznego. Potencjał finansowy – Oferent posiada środki finansowe pozwalające na zapewnienie finansowego wkładu własnego w realizację zadania publicznego w wysokości 10.000,00 zł. Środki te w całości zostaną przyznane na mikrogranty dla adresatów zadania.

Potencjał organizacyjny – Oferent realizuje projekt dofinansowany ze środków RPO woj. Świętokrzyskiego, w ramach którego prowadzone jest doradztwo dla organizacji pozarządowych, które zainteresowane są aplikowaniem o środki na realizację inicjatyw lokalnych. Dodatkowo Oferent dysponuje biurem zlokalizowanym w Bałtowie (Bałtów 55, 27-423 Bałtów), w którym istnieje możliwość osobistego spotkania się z doradcą lub konsultacji telefonicznej pod nr tel. 41 252 72 33. Oferent prowadzi stronę internetową <http://www.krzemiennykrag.info/> oraz www.koowes.pl, na których udostępniony będzie regulamin konkursu oraz wszelkie inne dokumenty związane z naborem.

Potencjał kadrowy – Oferent w okresie realizacji zadania publicznego będzie zatrudniał następujące osoby bezpośrednio odpowiedzialne za realizację działań i obsługę zadania publicznego: doradca kluczowy – nadzór merytoryczny i organizacyjny nad realizowanymi działaniami, specjalista ds. PES – nadzór finansowy nad realizowanymi inicjatywami, monitoring i kontrola inicjatyw, wspomaganie w realizacji, animator przy wsparciu doradcy kluczowego – konsultacje i działania doradcze udzielane potencjalnym wnioskodawcom o mikrogranty.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Mikrodotacje dla organizacji pozarządowych na realizację inicjatyw lokalnych	20000,00	10000,00	10000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		20000,00	10000,00	10000,00

